O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO – IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua
Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE
CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como Fonte de Recursos o Contrato de
Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da
Secretaria Estadual de Saúde:

            EXTRATO DE CONTRATO

            PROCESSO Nº 2014001730.

CONTRATADO: POSTO 3M ARAGUAIA LTDA (POSTO 3M).

CNPJ/MF Nº 37.878.139/0001-42.

OBJETO: fornecimento de combustíveis (álcool/etanol comum,
gasolina comum e óleo diesel).

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 10 de maio de 2014.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 23.286,00 (vinte e três mil,

duzentos e oitenta e seis reais).

Percentual de Desconto Sobre a Tabela Regional da ANP: 3,7%

(três virgula  sete por cento).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2014000754.

CONTRATADO: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS LTDA .

CNPJ/MF Nº 00.961.053/0001-79.

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento

de água mineral sem gás, conforme condições e especificações

contidas no termo de referência.

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2012000766.

CONTRATADO: PAZ UNIVERSAL SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA.

CNPJ/MF Nº 02.473.874/0001-91.

OBJETO: serviços de remoção e sepultamento de membros / partes
humanas.
VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.985,34 (um mil, novecentos e
oitenta e cinco reais, trinta e quatro centavos).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2014002005.

CONTRATADO: NEW STAR PRODUÇÕES LTDA – ME.

CNPJ/MF Nº 10.867.801/0001-02.

OBJETO: contratação de empresa especializada em produção de

vídeos institucionais.

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

                                 EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

        PROCESSO Nº 2012000616.

CONTRATADO: BIONEXO DO BRASIL LTDA.

CNPJ Nº 04.069.709/0001-02.

OBJETO: Fornecimento de sistema eletrônico integrado –
Plataforma de comércio eletrônico, denominada Plataforma
OMPEnexo.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

ADITIVO: prorrogação pelo período de mais 12 (doze) meses, a
conta da última vigência pactuada, mantidas as demais condições.

                                EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

         PROCESSO Nº 2012001081.

CONTRATADO: SANOLI INDÚSTRIA E COM.DE ALIMENTAÇÃO
LTDA. CNPJ Nº 33.457.862/0001-05 (Matriz); 33.457.862/0037-08
(Filial Goiânia); 33.457.862/0039-70 (Filial HGG).

OBJETO: fornecimento de alimentação, nutrição e insumos
necessários a elaboração, preparo e distribuição de refeições.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

DO PRAZO/ADITAMENTO: prorrogado por mais 02 (dois) meses, a
contar do término da última vigência pactuada, mantidas as demais
condições já pactuadas. .

                EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À
                AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

               PROCESSO Nº 2014000753.

CONTRATADO: CASA JARDIM PAISAGISMO LTDA – ME.

CNPJ/MF Nº 07.123.047/0001-91.

OBJETO: aquisição de plantas e serviços de mão-de-obra, para

manutenção de jardim.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

DO ADITAMENTO: R$ 1.888,30 (um mil, oitocentos e oitenta e oito
reais, trinta centavos).

           EXTRATO DE DISTRATO

           PROCESSO Nº 2012001594.

CONTRATADA/DISTRATADA: ATHOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA
HOSPITALAR LTDA – EPP. CNPJ/MF Nº 00.842.216/0001-02.

OBJETO: rescisão do contrato nº 105/2012, ora firmado e seus
eventuais termos aditivos, oriundo do P. C. nº 253/2012.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais e legislação em
vigor.

VIGÊNCIA DO DISTRATO: O presente distrato passa a vigorar
entre as partes a partir da assinatura do mesmo, renunciando
ambas, de forma expressa, a qualquer previsão contrária declinada
no contrato rescindido.

                                EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

           PROCESSO Nº 2012001044.

CONTRATADO: AMIL DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA

LTDA – ME.  CNPJ/MF Nº 10.720.011/0001-08.

OBJETO: serviços de dedetização e desratização.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar do término da última vigência
pactuada, mantida as demais condições do contrato primitivo.

           EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

           PROCESSO Nº 2012001194.

CONTRATADO: LIMPA TUDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
– ME.  CNPJ/MF Nº 04.882.284/0001-48 (Matriz); e
04.882.284/0001229 (Filial).
OBJETO: prestação de serviços especializados de lavanderia
hospitalar.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: inclusão do CNPJ/MF (filial) acima descrito,
mantidas as demais condições já pactuadas.

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitações

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 21.850 de 10/06/2014.

http://www.idtech.org.br/